ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:          /UBND-KT    Bình Định, ngày           tháng         năm 2025

V/v một số nội dung liên quan
đến các dự án về lĩnh vực môi

trường trên địa bàn tỉnh

                         Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- UBND thị xã Hoài Nhơn.

Nhằm đẩy nhanh tiến độ triển khai các Dự án về lĩnh vực môi trường trên
địa bàn tỉnh và nâng cao tỷ lệ thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt, nhất là tại khu vực
đô thị; trên cơ sở ý kiến các Sở, ngành và địa phương tại cuộc họp ngày
10/3/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn khẩn trương tổ chức đẩy nhanh tiến độ

triển khai thực hiện các trình tự, thủ tục đối với Dự án Nhà máy xử lý chất thải rắn
sinh hoạt Long Mỹ sử dụng công nghệ đốt rác phát điện; hoàn tất hồ sơ và thông
báo lựa chọn nhà đầu tư trước ngày 20/3/2025 (trường hợp có khó khăn, vướng
mắc chủ động làm việc với Sở Tài chính để được hướng dẫn, hỗ trợ).

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng xem xét
kiến nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn liên quan đến chủ trương sử dụng công
nghệ đốt đối với Dự án Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt khu vực phía Bắc
tỉnh như nội dung UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Văn bản số 1301/UBND-KT ngày

23/02/2025; khẩn trương tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND tỉnh trước ngày
15/3/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan liên quan phối hợp tổ chức triển
khai thực hiện./.

             KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:              PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHCN, XD;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, K4.

                   Nguyễn Tuấn Thanh

1850 10 3